
ROČNÍK 17 • ČÍSLO 3

ZPRAVODAJ  2007
INFORMACE PRO OBČANY OBCE MOKRÁ-HORÁKOV



12. 5. 2007



3

CO SI P E TETE  
 

Co si p e tete ................................................................................................................. 3 
Slovo starosty ................................................................................................................ 4 
Z knihovny .................................................................................................................... 5 
Mate ská škola Mokrá – Horákov................................................................................. 7 
Den otev ených dve í .................................................................................................... 8 
Školní st ípky ................................................................................................................ 8 
Provoz školního h išt  b hem hlavních prázdnin ....................................................... 10 
První školní fotosout ž................................................................................................ 10 
Horávská pou ............................................................................................................. 11 
Pozvánka na mši .......................................................................................................... 11 
Vážení spoluob ané,.................................................................................................... 12 
Historické fotografie z naší obce................................................................................. 16 
Popelnicové domky na Sídlišti .................................................................................... 19 
Modrá míle 2007 ......................................................................................................... 20 
Den d tí 2007 .............................................................................................................. 22 
A jdem – A jedem 2007 .............................................................................................. 23 

innost Junáka v Mokré.............................................................................................. 24 
Májové hody................................................................................................................ 25 
Spole enská kronika.................................................................................................... 26 
Senior klub Mokrá informuje...................................................................................... 27 
Z klubu d chodc  v Horákov .................................................................................... 28 
Mikroregion Roketnice-AC ROMA ........................................................................... 28 
Inzerce ......................................................................................................................... 29 
K ížovka ...................................................................................................................... 30 
 



4

SLOVO STAROSTY 

Vážení spoluob ané, dostáváte do svých rukou t etí íslo našeho obecního 
Zpravodaje. Letošní suché jaro, plné událostí kon í a eká nás léto. 

Knihovna. Naše obecní knihovna se stává ím dál tím znám jší. Píší o nás 
s uznáním v Rosickém zpravodaji, v Bulletinu Skip, v Grand Biblio ( asopis pro 
tená skou ve ejnost) a také v rádiu paní spisovatelka Monyová mluví o naší 

knihovn  v superlativech. 
Za organizaci a p íjemnou atmosféru v knihovn  pat í pod kování knihovnicím 

paním Jitce Neveselé a Lence Koplíkové. 
Popelnicové domky. Snaha obce o zlepšení vzhledu Sídlišt  rekonstrukcí 

popelnicových domk  pro n které bytové domy na sídlišti v Mokré se setkala jen 
s áste ným úsp chem. P estože je plánován p evod popelnicových domk  po 
dokon ení do majetku bytových dom , rozhodlo zastupitelstvo obce, že 1/3 
finan ních náklad  na opravu zaplatí obec. 

Majitelé byt  v obytném dom  . 316 zaplatili za opravu popelnicového domku 
13 714,-K . Majitelé byt  v dom  . 317 za celkovou rekonstrukci 19 391,-K . 
Majitelé byt  v dom  . 318, kte í by m li být vlastníky poloviny rekonstruovaného 
domku zaplatit 19 391,-K  odmítli, což ovšem znamená, že pro tento d m bude 
ur eno jiné místo pro ukládání odpadu. 

Zdravotní st edisko. Na Zdravotním st edisku v Mokré máme nová okna. Také 
nát r fasády bude nov  proveden. Je zapot ebí v as opravovat obecní budovy. 

Také v obytném dom  . 361 se uskute nila vým na oken. Nová plastová okna 
si budoucí majitelé byt  platili sami. 

Koupališt . Ve st edu 13. ervna bylo otev eno naše obecní koupališt . 
Všechny d ev né a železné prvky, v etn  bazén  byly nat eny. Koupališt  je zase 
jako nové. P ejeme vyda enou sezónu. 

Železný šrot. V sobotu 14.dubna naši hasi i projížd li obcí a sbírali železný 
šrot. D kujeme šikovným kluk m hasi ským za práci. 

Vítání ob ánk . V sobotu 5. 5. 2007 jsme na obecním ú ad  zažívali p kné 
chvíle. Vítali jsme šest nových ob ánk  naší obce. Již tradi n  se vítání ú astnily i 
d ti z mate ské školy, které p edvedly p kné pásmo básni ek pod vedením paní 
u itelky R ži kové a p edaly novým ob ánk m kyti ku. K slavnostní atmosfé e 
p isp la i paní Michaela Neveselá hrou na varhany. Za p ípravu zasedací místnosti 
pat í pod kování paní Jitce Neveselé. 

A jdem, A jedem 2007. Na státní svátek 8. kv tna, zorganizoval pan Karel 
P erovský tradi ní pochod a jízdu na kole. A  nep álo po así, ú ast byla hojná. 
Výt žek z této akce byl tradi n  ur en pro d ti ve fakultní nemocnici Brno. 
Pod kování pat í po adatel m tohoto dne. 



5

Ajax Amsterdam. Fotbaloví fanoušci si p išli na své v sobotu dne 12. kv tna. 
Na h išti pod Horákovem se utkali fotbaloví veteráni slavného holandského klubu 
Ajax Amsterdam s našimi fotbalisty posílenými bývalými reprezentanty a hrá i 
Zbrojovky Brno. Bylo se na co dívat. Tentokrát zvít zila Mokrá-Horákov 4:2. Pánové 
Karel Jar šek a Rostislav Václaví ek postavili dobré mužstvo. 

Všem, kte í organizovali, hráli a starali se o pr b h dne, pat í pod kování. 
pod kování navíc posíláme do Holandska panu Ron Kösters. 

AC Roma. Týden po Ajaxu p ijeli do naší obce fotbalisté hrající za spole enství 
Rom  na Morav . Na novém h išti vedle ZŠ v Mokré se utkali v malé kopané se 
zastupiteli Mikroregonu Rokytnice. Výsledek p átelského utkání 4:4, penaltový 
rozst el 2:2. Nádherný den, dobrá kopaná. 

Májové hody. V sobotu 26. kv tna mohla vid t naše obec p kn  krojované paní 
a slyšet dobrou muziku. Za tyto tradi ní jarní hody pat í pod kování p edevším 
stárkám. 

Den d tí. již tradi n  slavíme v naší obci Den d tí. V sobotu 2. ervna se více 
než sto d tí p išlo zahrát a pobavit, oslavit sv j mezinárodní den. Podrobn ji je tento 
den popsán na jiném míst  Zpravodaje. Jsme rádi, že se tahle tradi ní oslava v naší 
obci nejen udržela, ale neustále vylepšuje. Pod kování pat í po adatel m a všem, 
kte í p išli, a slavnostní hezkou atmosféru podpo ili. 

Modrá míle. Sedmkrát se sešli organizáto i amatérského cyklistického závodu 
„Modrá míle“, aby se domlouvali na co možná nejmén  problémovém uskute n ní 
dvanáctihodinového klání. 

Podrobné propozice a informaci k tomuto cyklo-závodu otiskujeme na jiném 
míst  Zpravodaje. 

Vážení spoluob ané, p ejeme Vám p íjemné letní dny. 
 
        F. Pej il, starosta 
 
 
Z KNIHOVNY 

V b eznu a dubnu byla v naší knihovn  výstava loutek z um lecké dílny pana 
Maška ze Znojma.(více informací: http://umeleckavyroba.cz/index.htm) 

Výstava se návšt vník m knihovny líbila a proto jsme sadu loutek velkých 25 
cm koupily. D ti i dosp lí si mohou v knihovn  nejen vybírat knihy, ale také zahrát 
divadlo. V sad  je celkem 15 loutek a m že se zahrát jakákoliv pohádka, p íb h nebo 
písni ka. 

Z výstavy také z stala v knihovn  jedna velká loutka-marioneta, které se u nás 
moc líbilo. Loutka je klaun a jmenuje se Ferdinand. Klaun Ferdinand byl p ijat do 
pracovního pom ru a bude mít na starosti styk s ve ejností, hlavn  s d tmi z mate ské 
školy. 



6

Na rozlou enou s knihovnickým kroužkem v tomto školním roce jsme pozvaly 
paní Ljubov Vondrouškovou z Ruského kulturního osv tového sdružení na Morav , 
aby nám se svými dv ma kolegyn mi p edvedla ruské tradice a pov d la n co o 
zvyklostech ruského národa. Oblékly si tradi ní kroj-sarafán, s d tmi si zatan ily 
chorovod a zazpívaly písni ku - samoz ejm  rusky, p ivezly sebou samovar, pirožky 
s masovou sm sí a sladké makové preclíky, které d ti p i besed  u pravého ruského 
erného aje va eného v samovaru  s chutí sn dly. 

Naše knihovna se zapojila do celostátní sout že „Kamarádka knihovna“. Ze 114 
p ihlášených knihoven se ta naše umístila v první dvacítce. Sout žní kritéria byla dost 
vysoká.  

1.  Spokojenost d tí s knihovnou 
2. Týdenní provozní doba odd lení pro d ti 
3. Procento registrovaných d tských tená  z po tu d tí v obci 
4. Po et výp j ek na 1 registrovaného d tského uživatele 
5. Po et kolektivních akcí pro d ti, delších než 30 minut 
6. Po et stanic ve ejného internetu, které jsou k dispozici d tem 
7. Obrat knihovního fondu odd lení pro d ti za rok 
8. P ír stek knihovního fondu odd lení pro d ti za rok 
9. Vst ícnost a kvalita webové stránky 
10. Prost edí knihovny 

Nejvíce bod  jsme dostaly za po et kolektivních akcí pro d ti. Žádná jiná 
knihovna jich nem la tolik. Dokonce za naši práci s d tmi v  knihovnickém kroužku 
jsme byly pochváleni v asopise Bulletin SKIP, který vychází pro svaz knihovník  a 
informa ních pracovník . 

Další pochvala vyšla z pera rosické knihovnice paní Moniky Rovné, která 
napsala lánek plný uznání o naší výstav  panenek barbínek oble ených do 
historických kostým , která byla zap j ena na m síc do knihovny v Rosicích a nyní 
je do konce ervna p j ena v rosickém zámku. Nápad obléknout panenky do kostým  
vzešel od paní Lenky Koplíkové, pracovnice knihovny, která ho také realizovala. 

T ší nás, že ší íme dobré jméno naší obce i za hranicemi regionu. 
Upozorn ní pro zájemce o internetové služby: p ístup k internetu je zdarma a je 

omezen na 1 hodinu denn . Není povoleno chatování, prohlížení stránek 
s pornografickým obsahem a hraní her. 

Knihovna má své webové stránky www.mkmokra.unas.cz, na kterých najdete 
on-line katalog, užite né odkazy, fotografie z akcí po ádané knihovnou a další 
informace. 

Dále v knihovn  provádíme internetové chvili ky pro ty, kte í mají zájem nau it 
se pracovat s internetem. Výuka je zadarmo, sta í si jen dohodnout termín. Osobn  
nebo na telefonním ísle 544 252 018. 

Našim senior m, kte í by rádi etli a do knihovny už nedojdou, nabízíme knihy 
s donáškou do domu. Sta í si jen telefonicky objednat knihy na ísle 544 252 018. 



7

P j ovní doba o prázdninách ( ervenec-srpen) 
PO: 9.00-12.00  13.00-18.00 
ÚT: 9.00-12.00  13.00-18.00 
ST: 9.00-12.00   13.00-18.00 

T:   zavírací den 
PÁ:    ZAV ENO 
 

Všem tená m p ejeme hezké prázdniny a p íjemnou dovolenou. 
 
                                                                               Vaše knihovnice 
                                                                               Jitka Neveselá a Lenka Koplíková 
 
 
 
MATE SKÁ ŠKOLA MOKRÁ – HORÁKOV  

 Jarní m síce v mate ské škole se nesly ve znamení sportu a pohybu, s možností 
sportovního vyžití. 8 d v at nás velmi úsp šn  reprezentovalo na 
gymnastických závodech v Brn  v Pisárkách. Z 20 mate ských škol obsadily 
mladší d ti 1 místo a starší d ti 3 místo.  

 B hem m síce kv tna jsme uspo ádali pro d ti „ Školkovou olympiádu“. Na 
h išti v základní škole jsme prov ili pohybouvou zdatnost d tí v b hu, skoku a 
hodu. 8 nejlepších sportovc  nás reprezentovalo na atletických závodech v 
Brn  v Pisárkách. Mladší d ti obsadily 3 místo z 20 mate ských škol, starší d ti 
4. místo z 25 mate ských škol. Všem reprezentant m d kujeme. 

 V druhém kv tnovém týdnu si d ti p ipravily pro své maminky sportovní 
odpoledne v netradi ních sportovních disciplínách. Maminky za své 
neuv itelné výkony byly odm n ny p ání kem, malým dáre kem a velkou 
pusou od svých d tí.  

 Vytrvalost a zdatnost d tí jsme utvrdili p i výlet  na í ky. Cesta byla dlouhá a 
slunce h álo už od rána. P esto jsme vyrazili. D ti hledaly cestu ozna enou 
praporky a plnily zadané úkoly. Odm nou byla zmrzlina, kterou si d ti vybraly 
a na které jsme si všichni pochutnali.  

 Den d tí jsme oslavili zábavným sout žním dopolednem na školní zahrad  a 
celodenním výletem do ZOO s Dinoparkem ve Vyškov .  

 V posledním týdnu školního roku se rozlou íme s 19 p edškoláky, kterým 
p ejeme ve škole samé jedni ky. Všem rodi m a d tem p ejeme slunné a 
klidné prázdniny.  

 
Jana Meserlová  
 



8

DEN OTEV ENÝCH DVE Í   

Den p ed p íchodem jara se dve e naší školy otev ely nejen d tem, ale i všem 
rodi m. Celkem 81 rodi  navštívilo vyu ovací hodiny na 1. i 2. stupni školy. 
P edevším ve t ídách nižších ro ník  byla ú ast rodi  hojná. D ti se t šily, až ukáží 
své matematické a tená ské dovednosti. A nejen to. Ve t ídách  se také zpívalo, 
cvi ilo i tan ilo. Starší d ti mohly zase ukázat jak mluví anglicky.  

Návšt vní kniha u hlavního vchodu školy se zaplnila zápisy, které jsou pro další 
práci u itel  velmi motivující. M žeme se t šit na další podobnou akci. Rádi na 
p íštím Dnu otev ených dve í p ivítáme i rodi e straších žák . 

        Mgr. Iva Prušová 
 
 
 

ŠKOLNÍ ST ÍPKY 

Jarní m síce byly pro žáky naší školy p edevším ve znamení kultury. P ipraveny 
pro n  byly programy zahrnující široké spektrum zajímavých aktivit, besed a sout ží. 
Ješt  p ed velikono ními prázdninami byl pro všechny malé i velké p ipraven 
výchovný koncert, cimbálové muziky RÉVA. S typickými lidovými nástroji 
p edvedli muzikanti žák m zábavn  nau ný po ad s ukázkami jazzu, klasické hudby, 
filmové melodie, lidové písni ky a dokonce i rocku. Ukázali tak, že je možné dob e 
se bavit i p i „cimbálovce“. 

Ve st edu 18. dubna se v hudební u ebn  konala p vecká sout ž. Také Mokrá 
hledala svoji SUPERSTAR. Sout žící z ad našich žák  od 6. do 9. t ídy byli p i 
svých vystoupeních povzbuzováni nejen porotou, ale i diváky, kte í tvo ili p íjemné 
publikum. Po velmi t žkém rozhodování, ud lila porota 1. místo Kate in  Lorencové, 
která se nejvíce líbila i ostatním sout žícím, druhou p í ku obsadila Petra Elblová a 
jako t etí se umístil Jan Machá ek.    

Pro d ti ze tvrtých t íd byla p ipravena beseda s ilustrátorkou d tských knížek 
paní Baránkovou v místní knihovn . 

Zájemci z ad žák  4. – 7. ro ník  vyzkoušeli své jazykové znalosti a 
dovednosti v  každoro n  po ádané sout ži Let´s speak English. Krom  konverzace 
na vylosované téma pro n  byla p ipravena i písemná ást – porozum ní tenému 
textu. V kategorii 4. t íd obsadil 1. p í ku Jakub Ondrušek, 2. Míša Boušková a 3. 
Natálie Vanková a Tereza Langová. Mezi pá áky se nejlépe umístil Radim Barták, 2. 
Michaela echová a 3. Natálie Paluchová a Antonín Švehla. První místo mezi 
šestými t ídami získala Sandra Neveselá, 2. Markéta Drápalová a 3. obsadila Katka 
Lorencová. Z 7. ro níku byl nejúsp šn jší Tomáš Musil, 2. Iva Nová ková a 3. 
Monika Gerdová.  



9

Všichni žáci druhého stupn  také navštívili divadelní p edstavení Maryša brat í 
Mrštík , které pro n  sehráli herci brn nského divadla Polárka. Žáci 3. a 5. ro níku 
zhlédli arod jnou školu v podání herc  divadla Radost. 

Žáci 7. ro níku se zú astnili výukového programu v brn nském planetáriu, 
který se zabýval sv telnými jevy. V po adu byla za azena i krátká historie 
dalekohled  a první pozorování oblohy, která uskute nil Galileo Galilei. 

Žáci 8. ro níku navštívili informa ní poradenské st edisko Ú adu práce, kde 
se mohli již nyní seznámit s nabídkou st edních škol a u ebních obor . Navíc pro n  
byla p ipravena beseda, která se zabývala problematikou kou ení. Probírali jeho 
klady a zápory, spolu s postupy p i odvykání kou ení a také ochranu neku ák . 

 Na exkurzi do cementárny a vápenky v Mokré se vydali naši osmáci. 
Seznámili se zde s výrobou vápna a cementu, prohlédli si v tšinu provoz  od pecí 
p es velíny až po balící linku. To vše s odborným výkladem pracovník  obou 
spole ností. 

V pátek 25. kv tna se vypravili žáci 9. t íd do lomu v Mokré. Celé dopoledne 
v novali terénní laboratorní práci v ásti lomu u Host nic. P i pln ní jednotlivých 
úkol  ve skupinách se seznámili s geologickou stavbou a výskytem hornin v lokalit , 
zopakovali si práci s mapou a buzolou, za len ní území do geomorfologických 
jednotek, studovali p dní profil a jeho p dní reakci, zvrásn ní vápenc  v odkryvu, 
provedli chemický d kaz vápence. Ur ovali také byliny a d eviny vyskytující se 
v lomu. Zúro ili tak svoje znalosti ze zem pisu, p írodopisu a chemie. 

editelství školy d kuje vedení závodu eskomoravského cementu a 
spole nosti Carmouse Czech republic za umožn ní výše uvedených akcí. 

Žáci 9. ro níku se v rámci výuky rodinné výchovy zú astnili besedy na téma 
Pohlavn  p enosné choroby. Odborný výklad spojený diskusí seznámil všechny s 
r znými druhy antikoncepce, diagnózou pohlavních chorob, jejich prevencí i 
následnou lé bou. 

Jaro bývá každoro n  ve znamení sportovních atletických sout ží. I letos se 
uskute nila se na naší škola sout ž ve skoku vysokém - Mokerská la ka. V úterý 3. 
dubna prob hlo školní kolo, kde si své výška ské um ní si vyzkoušelo na 68 našich 
žák . V okresním kole nás reprezentovali ty i nejúsp šn jší skokani z každé 
kategorie. To se uskute nilo 16. a 17. dubna za ú asti 112 závodník  z 9 základních 
škol a gymnázií regionu. V po adí družstev obsadila naše škola v kategorii mladších 
žák  4. místo. V kategorii starších jsme zvít zili. Výsledky jednotlivc :  nejmladší 
žactvo: Petr Jank . Karolína Novotná a Tereza Langová (3.); mladší žákyn : Tereza 
St hrová (5.); starší žáci: Adam erný, 160 cm (5.), Aleš Ryšánek 155 cm (7.); starší 
žákyn : Simona Skládaná a Katka Min uková, (ob  3.); dorostenci Veronika 
Cenková a Jakub Cenek (oba 5. místo). Gratulujeme. 

I v tomto roce organizovala naše škola okrskové a okresní kolo Poháru 
rozhlasu, atletické sout že žák  základních škol. Okrskové kolo prob hlo na školním 
h išti v Mokré a do okresního kola z n j postoupilo družstvo starších žák . Z nich na 



10

okrese nejlepšího výkonu dosáhl Adam erný (2. místo ve skoku vysokém a 
dalekém), svými výkony upoutali i David Terber a David Polá ek. Celkov  skon ili 
starší žáci na 6. míst . D kujeme u itel m i žák m za reprezentaci školy. 

           Mgr. Petra Bauerová, RNDr. Josef Palík 
 

PROVOZ ŠKOLNÍHO H IŠT  B HEM HLAVNÍCH PRÁZDNIN 
 

POND LÍ – NED LE 17.00 – 19.00 hod. 
 

Za dešt  je areál mimo provoz. H išt  pro mí ové hry mimo otevírací dobu je 
možno pronajmout po dohod  se správcem b hem otevírací doby. 

Obracím se na všechny, kte í cht jí h išt  navštívit neoficiáln  – tedy p es plot, 
aby si upravili sv j denní program tak, aby mohli na h išti pobývat v otevírací dob . 
Je normální a slušné dodržovat daná pravidla. P ivítají to správci h išt  i majitel 
objektu – tedy vaše obec. 

        RNDr. Josef Palík 
 
 
 
PRVNÍ ŠKOLNÍ FOTOSOUT Ž 

V kv tnu vyhlásil editel školy první školní fotografickou sout ž pro žáky na 
téma „Moje obec“. P ihlásilo se celkem 9 žák  s 26 pracemi. Všechny práce byly 
za azeny do hodnocení, p estože n které se dotýkaly vyhlášeného tématu jen 
okrajov . Hodnocení prací se ú astnilo 18 u itel . A jak sout ž dopadla? První místo 
obsadila Ivana Libánková (9.A), jejíž práce se umístily na 1., 3., a 4. míst , druhé 
místo získala Denisa Chmelí ková (6.B) a t etí místo Michaela echová (5.A). 
Všichni sout žící byli odm n ni diplomy a poukázkami na zpracování fotografií. 
Další fotografická práce sout ž bude vyhlášena op t na podzim. 

Všechny sout žní práce si m žete prohlédnout ve vstupní hale školy ve st edu 
13. ervna od 17 do 18 hodin. 
        RNDr. Josef Palík 
 
 

Základní škola Mokrá hledá pro p íští školní rok lektory pro vedení kurz  pro 
ve ejnost „Základy práce s  PC“, „Angli tina pro za áte níky – pokro ilé“.  
Informace u editele školy (tel.: 544226229, e-mail: reditel@zs.mokra.cz) 
 

 
Informace o d ní v základní škole získáte i na internetových stránkách školy 

http://zs.mokra.cz 
 

 



11

HORÁKOVSKÁ  POU  

ty icet let trvalo, než v horákovské kapli ce op t 
zazn la slova katolické bohoslužby. Poslední mše svatá 
zde byla naposledy v polovin  padesátých let, tehdy ješt  
v latin . Díky snaze n kterých horákovských ob an  
kone n  v roce 1994 p i p íležitosti svátku svatého 
Gotharda, patrona obce, za ala tradice mší svatých. Bylo 
to 8. kv tna v 10 hodin a bohoslužbu vedl tehdejší 
tvaroženský fará  P. Metod j Slaví ek. Další roky, vždy 
za átkem kv tna, byla zde mše svatá za hojné ú asti 
v ících. 

Díky panu starostovi Františku Pej ilovi, který 
Obecní rad  p edložil návrh na generální opravu 
horákovské kaple, do kali jsme se p i p íležitosti stého 
výro í postavení této kaple slavnostní bohoslužby a 

znovuvysv cení, které u inil generální viká  brn nské diecéze Mons. Ji í Mikulášek 
v ned li 10. kv tna 1998. 

O rok pozd ji zde sloužil mši svatou P. Pavel Posád, nyn jší biskup litom ický. 
A další rok zde již byl sou asný tvaroženský P. Jan Nekuda. „Pout ,“ navzdory 
rozmaru po así, se vždy zú astnilo hodn  lidí nejen z Horákova, ale i z širokého 
okolí. 

Zp v v ících vždy doprovázela dechová hudba. V tšinou poskládaná 
z muzikant  z blízkého okolí. Stávalo se, že kapela byla nesehraná a hudební 
doprovod nevyzn l moc d stojn . V roce 2003 zde m l premiéru pan erný, varhaník 
z Blažovic, který bohoslužbu provázel a dodnes provází na elektronických varhanách 
jist  ke spokojenosti všech p ítomných. 

Letos 6. kv tna to bylo po trnácté, co v Horákov  byla mše v obnoveném 
liturgickém duchu. V p íštím roce 28. srpna bude 110. výro í posv cení kapli ky a 
tak doufejme, že tradice horákovské „pouti“ bude tedy o n co slavnostn jší. 

                   Alois Kr ek 
 
POZVÁNKA NA MŠI 

Spole enství v ících a KDU- SL zve spoluob any na tradi ní mši svatou, která 
se koná v ned li 12.8.2007 v 8 hodin u kaple Prom n ní Pán . 
        Spole enství v ících 

 

Pol i továníhodný  je  ten ,  kdo  ž i je  bez  ideál .  

        Ivan Sergejevi  Turgen v 



VÁŽENÍ SPOLUOB ANÉ,                                                                                

rádi bychom Vás informovali o soukromém ko i ím útulku Gabrid v Brn  a tím 
se i snad zasloužili o Váš zájem o n které ko i í nalezence. Útulek provozuje 
Ob anské sdružení FELISSIMO, které si stanovilo za cíl ochranu zví at a snahu 
pomoci opušt ným, toulavým a handicapovaným ko kám najít nový domov. Další 
inností útulku je ešení problém  voln  žijících ko ek a to veterinární pé í, zejména 

kastracemi. Naše obecn  prosp šná spole nost, KOZ o.p.s. navázala spolupráci s paní 
Monikou Petkovou na za átku tohoto roku. 
 
Pe ovatel: OS FELISSIMO; 
kontaktní osoba: p edsedkyn  sdružení Monika Petková; 
telefon: 777 305 674; 
e-mail: Nico.Petkova@post.cz, kocilenka@volny.cz, 
petra.sarova@centrum.cz; 
www stránky: www.gabrid.blog.cz; 
dále nás najdete: www.milackove.net, www.nalezenci.cz, www.kocka-info.cz; 
adresa: Rumišt  12, 602 00, Brno. 

Ob anské sdružení Felissimo bylo založeno paní Monikou Petkovou v roce 
2006. OS provozuje ko i í útulek v Brn . Útulek se momentáln  nachází v areálu 
veterinární kliniky GABRID a sv j p echodný domov zde m že najít až 60 
opušt ných ko ek, kterým je poskytnuto pot ebné veterinární ošet ení a následná 
vzorná pé e v prostorách útulku. P ibližn  stejný po et zví at je umíst no v domácích 
depozitech len  OS.  

V t chto dnech jsou provozovatelé útulku v nep íjemné situaci, kdy musí opustit 
pronájem a jsou nuceni hledat nové prostory. Vzhledem k této vážné situaci, prosí 
p edsedkyn  OS všechny hodné lidi z Brna a okolí o pomoc. Pomocí je možnost 
ubytovat zví ata na nezbytn  nutnou dobu. Pokud m žete poskytnout do asný domov 
ko i kám, ozv te se na výše uvedené telefonní íslo. Paní Petková zajistí pro ko i ky 
pot ebné vybavení (krmivo, stelivo, záchodky, misky, hra ky). 

Pokud by jste m li zájem p isp t na krmení, ko i í stelivo, desinfek ní 
prost edky a nájem prostor útulku, zvolenou ástku, prosím, zašlete na ú et: 
4200096834/6800  VOLKSBANK. V p ípad  zájmu o prohlídku sv enc  útulku, 
kontaktujte p edem telefonicky paní Moniku Petkovou. 

Doufám, že Vás n které zví átko zaujalo i Vás tento krátký p ísp vek inspiruje 
k návšt v  i spolupráci s útulkem Gabrid.  

 
D kuji za Váš as a s p áním p kného dne           

                                  

                      Simona Pej ilová a Monika Petková 

 

12



13



14



15



16

Jar. Švábenská – novostavba domu číslo 158 v Mokré pod školou

Jar. Švábenská – před domem číslo 4 v Mokré

HISTORICKÉ FOTOGRAFIE Z NAŠÍ OBCE



17

Miloš Hromek – pánské a dámské krejčovství v Horákově



18

2. 6. 2007 – Den dětí

1. místo fotosoutěže ZŠ: Kořeny života, Ivana Libánková, 9. A



19

Co myslíte? Stojí to za snahu?

POPELNICOVÉ DOMKY NA SÍDLIŠTI



20



21

Tra :  Závod se pojede po silnici s celoasfaltovým povrchem v n kterých úsecích 
horší kvality, délka trat  je 10500 m s celkovým p evýšením 130 m. Start, cíl a depo 
jsou umíst ny v obci Mokrá –Horákov,  na parkovišti u h išt  v Horákov . 
Závod se jede za plného silni ního provozu a každý závodník se ho zú ast uje na 
vlastní nebezpe í, každý závodník také nese zodpov dnost za škodu zp sobenou na 
v cech a zdraví svém, 
 po adatele i t etích osob, doporu ujeme léka skou prohlídku a individuální pojišt ní. 
S sebou:  Okruh je asfaltový, je na uvážení závodníka jaký typ kola zvolí. Kolo musí 
být vybaveno povinnou výbavou podle vyhlášky, povinná je cyklistická p ilba, 
doporu eno ná adí pop . náhradní díly.  
Zdravotní zabezpe ení: Základní zdravotní zabezpe ení je zajišt no. P ípadný nutný 
odvoz do zdravotnického za ízení bude zajišt n.  
Doprava: Po vlastní ose autem podle mapky, u startu je možnost parkování. Je 
možné využít linky IDS 701 z Brna, ( asi 18 km ) zastávka  je p ímo u startu a cíle. 
Hromadnou m stkou dopravou linky .45  
na kone nou v Mariánském údolí a potom po ásti sout žního okruhu do Mokré (asi 
4 km). 
Strava: Vlastní zásoby, p ímo v prostoru startu a cíle je restaurace, kde je možnost 
rychlého ob erstvení. Další restaurace je v obci Mokrá „Na sídlišti „vzdálené asi 1km 
od startu. 
Ubytování:  Kdo by p icestoval na závod v pátek ve er je možné ubytování v nových 
fotbalových šatnách p ímo u startu závodu. Nutností je vlastní spacák a karimatka. 
Sociální za ízení (WC a sprchy)  bude k dispozici po celou dobu pro všechny 
závodníky. Ubytování je nutno zajistit do 25.6.2007 na tel. ísle +420 608 706 257 
pan Vít áslava. 
Organizace: Celý okruh je pokryt tel. signálem, doporu ujeme pro p ípad nouze  
nebo informací vzít pro tým aspo  jeden mobilní telefon.  Pr b žné výsledky  závodu 
se budou zaznamenávat na tabuli, doporu ujeme, aby si týmy pravideln  údaje 
kontrolovaly. Po ukon ení závod  organizáto i vydají výsledkovou listinu. Na okruhu 
budou na klí ových místech tra oví komisa i, kte í budou mít spojení s organizátory 
a budou nápomocni p i ešení jakéhokoliv problému. 
Ceny: Pro vít ze v jednotlivých kategoriích jsou p ipraveny ceny, pro všechny 
ú astníky pak upomínkové p edm ty a diplomy. Po ukon ení závodu budou 
vyhlášeny výsledky a p edány ceny.  P edpokládaný as v 21: 00 hod.                                      
Pravidla: 
Startovní ísla budou vydávána podle po adí registrace. Závodu se zú astní 
dvou lenné týmy, nebo jedno lenný tým. Na trati m že být vždy pouze jeden len 
každého týmu. Každý závodník je povinen ujet nejmén  3 okruhy. Každý okruh se 
musí projížd t podle dispozic organizátora – seznámení v rozprav  p ed startem. 
St ídání probíhá v prostoru startu a cíle, je libovolné a je nutné je hlásit p i pr jezdu 
asom i m. P i pr jezdu každého kola hlásí závodník jen íslo týmu. Každý tým si 

ur uje a zodpovídá za st ídání sám. 
V p ípad  více p ihlášených tým  ( asi 80 závodník  ) si po adatelé vyhrazují právo 
up ednostnit týmy p ed jednotlivci. 



22

Defekty a poruchy na trati: 
Závodník s defektem oznámí své startovní íslo a kilometr, jezdci jedoucího za ním. 
Tento oznámí informace v cíli a se stejným asem bude odstartován další týmový 
len. Závodníkovi, který takto okruh nedokon il bude zapo ítán as jezdce, který 

nehodu oznámil v cíli. Pro zajišt ní oznámení a p ípadné pomoci doporu ujeme 
kontaktovat sv j tým telefonicky ( je to pouze doporu ení, ne povinnost). Závod se 
pojede bez vylou ení dopravy, proto je nutné v jeho pr b hu dodržovat pravidla 
silni ního provozu. Každý ú astník závodu jede na vlastní nebezpe í.Organizátor 
nenese žádnou zodpov dnost za chování jednotlivých ú astník  v silni ním provozu. 
Kola musí odpovídat technickému stavu podle vyhlášky. 
Ozna ení kola:  
Kolo každého závodníka bude ozna eno startovním íslem a to vždy z elního 
pohledu vp edu. Startovní íslo je složeno z ísla týmu a druhé íslo je íslo 
jednotlivce v týmu. 
R zné:  
Závod se jede za plného silni ního provozu a každý závodník se závodu zú astní na 
vlastní nebezpe í, , každý závodník také nese zodpov dnost za škodu zp sobenou na 
v cech a zdraví svém, po adatele i t etích osob, doporu ujeme léka skou  prohlídku a 
individuální pojišt ní. 
Ochranná p ilba je povinná 
Po adatel se zavazuje,že bude chránit Vaše osobní údaje, neposkytne je t etí osob  a 
zajistí jejich ochranu ve smyslu platné legislativy.  
 
 
DEN D TÍ 2007 

V sobotu 2.6.2007 jsme oslavili Den d tí v naší obci plný sout ží, zážitk  a 
zábavy. Letos d tem po así p álo jen dopoledne. To si d ti užily sla ování na skalce, 
kde p edvedly usilovné výkony v lezení po skalní st n  pod zkušeným dozorem a 
dále navazovaly netradi ní disciplíny na školním h išti, kde byly k vyzkoušení úžasná 
šlapadla r zných typ . Také naši hasi i p edvedli d tem svoji techniku na ploše p ed 
ZŠ. 

Po adatelé m li starosti jestli se odpolední po así nepokazí dešt m a tak  pro 
jistotu p emístili hlavní program  do naší t locvi ny ZŠ. Odpoledne ve 13:00 hod  se i 
p es nep íze  po así  sešlo 125 d tí na hlavní program, kde mohly projevit naplno 
svou hravost a prov it své dovednosti. Na 12ti stanovištích bylo p kn  živo, také 
mnoho rodi  se odvázalo a s úsm vem si se svými d tmi zasout žilo. Nap . na 
p ekážkových tratích, v boji na klád , v b hu s gumicukem, v jízd  na netradi ních 
šlapadlech atd… a to vše d ti prosout žily v krásn  namalovaných obli ejových 
maskách. D ti si p i tomto ád ní mohly dobít energii u p ipraveného ob erstvení, 
které zajistila restaurace U ZBOJNÍKA. Výkony d tí po celý den byly odm ovány 
spoustou cen od obce Mokrá-Horákov, firmy BLANCHERE a firmy DUO MAX. 

Na záv r sout žního odpoledne se nám vylepšilo po así, a tak si d ti mohly 



23

zasout žit ješt  v n kolika oblíbených sout žích na prostranství p ed ZŠ. Tady byly 
odm ovány balónky s héliem pro radost t ch nejmenších, ale i v tších, které jim 
zajistil Petr Mašek a spol. Hudbu a ozvu ení nám profesionáln  a ze své iniciativy 
zajistili kluci z Mokré DJ LAZI a MESI. 

Chci tímto pod kovat všem po adatel m za skv lou práci, nebudu je jmenovat, 
je jich mnoho, ale všem díky ( 20 po adatel  - lenové ASPV a Fitness oddílu TJ 
Mokrá-Horákov a  ob taví rodi e). 

Jako organizáto i této akce doufáme, že se d tem tento den líbil, že byl plný 
dojm  a zážitk  a t šíme se na setkání p íští rok a doufáme, že s lepším po asím než 
letos  . 

Za po adatele: Old ich  Drápal, Stanislav Kolá    
 
 

A JDEM – A JEDEM 2007 

Jak se stalo již tradicí, konal se za átkem kv tna pochod A jdem, tentokrát již 
32. ro ník a jeho mladší sourozenec jubilejní 10. ro ník jízdy na kolech A jedem. 
Termín po ádání byl ur en na státní svátek 8.5. Trasy byly p ipraveny tradi ní 10, 17, 
24, 35 a 50 km pro chodce a 23, 33 a 57 km pro cyklisty. Také start byl na tradi ním 
míst  u restaurace U zbojníka, která nám poskytla i základní vybavení. Na pr b hu 
celé akce se negativn  promítlo deštivé po así, které hlavn  ráno siln  snížilo po et 
startujících i došlých sportovc . Z chodc  nešel nejdelší trasu 50 km nikdo, na 35 km 
se vydal jediný odvážlivec Zden k Kvapil z Horákova. Ostatní si vybrali trasy kratší, 
aby tolik nezmokli. Pozd ji se po así zlepšilo a tak cyklisté jeli v po tu srovnatelném 
s minulými ro níky. B hem dne se pohybovalo po cestách Moravským krasem 250 
lidí, kte í tak n co d lali pro své zdraví. Všichni se vrátili, pro p íchozí hrála kapela 
Za dve ama a sluní ko svítilo. Tradi ní sou ástí akce bylo i losování cen, na které se 
hlavn  d ti t šily nejvíce. A komu pod kovat? Krom  organizátor  akce z TJ 
Cementárna Mokrá-Horákov hlavn  generálnímu sponzorovi firm  eskomoravský 
cement a.s., která krom  finan ního daru poskytla i p kný po et reklamních dárk  a 
také panu Lazar íkovi, který ob tav  vstal a zap j il nám stoly a židle a slune níky, 
které jsme použili spíše jako deštníky. Každého ú astníka pak m že pot šit, že, 
krom  sportovního zážitku, p isp l i na vybavení pro d ti ve Fakultní d tské 
nemocnici Brno, kterým byl ur en výt žek. 
        Karel P erovský 
 
 
 
Na nikoho se  ne eká. . . .  
        Karel P erovský 
  



24

INNOST JUNÁKA V MOKRÉ 

Za poslední 2 m síce se toho událo opravdu hodn . Hlavní náplní sch zek byla 
p íprava na Svojsík v závod, který je ur en pro skautky a skauty, tj. v k 11-15 let.  

21.4. probíhalo na chat  Jelenici u Host nic st ediskové kolo, kde se naše 
družina skautek ve složení Cvr ek – Erika Biskupová, Klobou ek – Jana Szabová, 
Vlnka – Veronika Strmisková, Veverka – Anna St elcová umístila na 2 míst . 
Vyhráli sekyrku.Lukáš Michalovi  – se umístil s družinou poskládanou z n kolika 
oddíl  na 3 míst  a vyhráli buzolu. No a ekal nás Svojsík v závod ve Veverské 
Bítýšce, kde se uskute nilo okresní kolo. Od letošního roku se pravidla tohoto závodu 
pozm nila, pravidla dávají velkou volnost v p íprav  samotného závodu i velkou 
volnost družiny. Rádce po porad  s ostatními leny vybírá, jaké úkoly se splní a jaké 
nikoli a vysílá na n které úkoly jednotlivce, když ví, že jsou v daném oboru opravdu 
mist i. Okresní kolo se uskute nilo 11.-13.5.2007 na táborové základn  YMCA u 
Veverské Býtíšky. Byl to víkendový závod plný dobrodružství. Hodnotilo se stav ní 
stanu, va ení, celková souhra samotné družiny a hlavn  spln né úkoly. Okresní kolo 
bylo složeno z n kolika ástí v kombinaci modul  Výprava a Závod, v menší mí e 
v n m byly zastoupeny moduly Tábo ení a Brány. Za celou dobu SZ mohly 
jednotlivé družiny nasbírat až 1000 bod  a to na stanovištích – p íroda, tábo ení, lana 
a uzly, va ení, komunikace, práce s mapou, krizové  situace, manuální zru nost, 
d ev ný et z,vodní kruhy, lod , provazový žeb ík …… 

Naše družina si vedla opravdu skv le a umístili se s celkovým po tem 843,2 
bod  na 2 míst  a tudíž postoupily do krajského kola, které se konalo 1.-3.6.2007 ve 
Vranov  u Brna.  

Na krajské kolo jsme odcestovali, a i když nebylo zrovna p íjemné po así tak i 
tento závod se nám vyvedl. M li jsme možnost se osobn  setkat s hejtmanem 
Jihomoravského kraje panem Ing. Stanislavem Juránkem, který je také skaut. Na 
stanovištích – skautský kroj, zdravov da, orientace, ekologie, šifrování, 
autoškola,p edání zprávy, pam , týmové ešení prob., všeobecný rozhled, hledání 
informací a pak ješt  na cca 6 branách r zných dovedností se naše družina s po tem 
361,6 bod  umístila na krásném 5 míst . Moc jim za to gratuluji a jsem na n  pyšná, 
jelikož za celou dobu našeho p sobení se náš oddíl nedostal tak daleko. Umís ovali 
jsme se vždy kolem 5 místa na okresních kolech, ale letos jsme se dostaly nejdál. 
Takže jim ješt  jednou d kuji. Družina závodila v tomto složení - Cvr ek – Erika 
Biskupová, Klobou ek – Jana Szabová, Vlnka – Veronika Strmisková, Veverka – 
Anna St elcová, Lukáš Michalovi , Aneta Bartáková. 

Jelikož se letos bude slavit 100. výro í skautingu tak oba dva SZ probíhaly 
v duchu tohoto výro í. 

A co plánujeme? Už jen sch zky plné her a odpo inku, ten si zasloužíme a také 
tábor a výpravu na Jelenici. 

 
        Jana Kvapilová 



25

 
 
 
 
MÁJOVÉ HODY 

V sobotu 26. kv tna se v obci uskute nily Májové hody. Ve 14:00 hodin nás 
p ed restaurací na sídlišti p ivítal pan Lazar ík a po slavnostním nástupu jsme se za 
p íjemného po así a doprovodu skupiny Dub anky vydali na pr vod obcí. Ve er 
hody pokra ovaly tane ní zábavou v sále KD Horákov za hudebního doprovodu 
Dub anky a skupiny Stone. 

Touto cestou bychom cht li pod kovat Obecnímu ú adu Mokrá-Horákov za 
vst ícné jednání a podporu p i zajiš ování hod . D kujeme také všem sponzor m za 
pen žité a v cné dary. 
 
          Za všechny stárky M. Meluzínová  

           M. Deferová 
 
 
B h  s tvo i l  jen  vodu,  lov k  s tvo i l  v íno .  
        Victor Hugo 
 



26

SPOLE ENSKÁ  KRONIKA 

Noví ob ánkové 
Pechancová Eliška   31.03.2007                             Mokrá 339 
Kos Pavel    04.05.2007                             Mokrá 341 
Ženoži ka Jan   26.04.2007                             Mokrá 236 
Tejralová Tereza   28.03.2007                             Mokrá 312 
Sedláková Natálie   04.05.2007                             Mokrá 203 
Nekvapilová Lenka  31.03.2007                             Horákov 165 
 
Výro í –  ervenec, srpen 
50 let 
Kolá  Stanislav    ervenec   Mokrá 226 
Neveselý Radomil    ervenec   Mokrá 336 
Osolsob  Zden k    ervenec   Mokrá 340 

onka Miroslav    srpen    Mokrá 324 
Mazálková R žena     ervenec   Mokrá 135                   
60 let 
Raabová Marie    ervenec   Mokrá 26 
Harašta Ladislav     ervenec   Mokrá 336 
Meluzín Jaroslav     srpen    Mokrá 185 
Gerdová Milada    srpen    Mokrá 342 
Hlad vková Anna    ervenec   Mokrá 119 
Prokešová Božena    srpen    Mokrá 52 
Remešová Anežka    ervenec   Mokrá 198 
Urbánková Jana    ervenec   Mokrá 312 
Vlastníková Anna    srpen    Mokrá 317 
70 let 
Kalábek Old ich    srpen    Horákov 7 
Nohelová Miloslava   srpen    Mokrá 307 
81 let 
Jonas František    ervenec   Horákov 78  
Neveselý Miroslav    ervenec   Horákov 5 
Šmerda Bohuslav    ervenec   Horákov 148 
83 let 
Kr ková Helena    srpen    Mokrá 16 
84 let 
Va á ek Jaroslav    srpen    Mokrá 190 

i ánek Jan     srpen    Mokrá 188 
85 let 
Jelínková R žena    ervenec   Mokrá 310 
 



27

87 let 
Laštovicová Anna    ervenec   Horákov 75 
K i ka Jaroslav    srpen    Mokrá 332 
Sadlo  Gustav    srpen    Mokrá 154 
88 let 
Janí ková Matylda    srpen    Mokrá 329 
89 let 
Va á ková Anna    srpen    Mokrá 92 
 

 
 
Úmrtí 
Floch Jan     zem . 06.04.2007  Horákov 156 
 

 

SENIOR KLUB MOKRÁ INFORMUJE 

Mírná zima a jarní slunko povzbudily živou p írodu. asné probuzení, aby jí 
potom na mnoha místech no ní mrazy poni ily. Setkání v klubu bylo tradi n  
v pond lí velikono ní a senio i byli obdarováni pomlázkou. 

Za týden potom nám hrál pan erný k poslechu a zp vu. 
22.4. nás pan F. Galle podrobn  seznámil s historií bitvy t í císa , o události, 

kterou trvale p ipomíná pratecká mohyla a každoro n  po ádané akce v okolí bojišt . 
2.5. se uskute nil plánovaný zájezd na p e erpávací p ehradu Dlouhé Strán . Za 

krásného po así jsme m li p íležitost vid t všechny vrcholy a lokality Hrubého 
Jeseníku a hlavn  podivuhodný a praktický užitek p inášející technické dílo. Na 
zpáte ní cest  jsme navštívili zámek v Úsov  s nevídaným množstvím loveckých 
trofejí, vycpaných zví at a pták  a ryb. Prohlídka na n kolik dn  trvala bohužel jen 
n co kolem hodiny. 

Den matek 13.5. p ipravili žáci hudební školy pod vedením editele p. Zelní ka 
zda ilé vystoupení pro seniory. Seniorky potom v klubu všem p ichystaly malé 
ob erstvení. Na záv r nás navštívil pan starosta a paní místostarostka s kv tinami a 
informacemi z obecního života. 

poslední sobotu v kv tnu jsme m li v restauraci p. Lazar íka Jarní dostavení ko. 
Teplota byla spíše letní, návšt va slušná, hudba p. Smrže byla výte ná, tombola 
bohatá. Ti, co vyhráli byli spokojeni a ti, co nevyhráli tak p íšt . 

D kujeme t mto sponzor m: Obecní ú ad Mokrá-Horákov, MC, a.s., Duo Max 
Mokrá, p. Lazar ík, p. Šev ík, p. Irajn, p. Divácký, pí. Dobrovolná, pí. Denerová, pí. 
Dvo áková. 
        Ludmila Kole ká ová 



Z KLUBU D CHODC  V HORÁKOV  

Kv ten: Plný krásných rozkvetlých kv tin. Oslavili jsme ho zájezdem do V žek 
na výstavu a prodej kv tin. V te, bylo se na co dívat. Vezli jsme si nejen krásné 
kv tiny, ale i r zné jiné v ci do našich zahrádek. 

Další zastávka byla ve Vyškov  na výborný ob d a prohlídku nám stí. 
Dalším hezkým dnem pro nás byla návšt va pana starosty s paní Annou 

Bajerovu a panem Mgr. Petrem Hanákem. pop áli nám št stí, zdraví a p edali kyti ku 
k svátku matek. D kujeme. Pan Hanák nám slíbil, že pom že nafouknout naše 
balony, aby se nám dob e cvi ilo. Slib splnil. D kujeme. 

Blíží se erven poslední m síc p ed vysv d ením.  
P ejeme všem d tem dobré známky a pak hurá na prázdniny. 

        Anna Flochová 
 
 
 
MIKROREGION ROKETNICE-AC ROMA 

V sobotu 19. kv tna v 10,30 hodin na h išti vedle sebe nastoupili zastupitelé 
Mokroregionu a moravští Romové. 

P átelskému fotbalovému utkání p ihlíželi fotbaloví znalci a bylo se na co dívat. 
Bylo slune né, p kné po así a zápas se za al vyvíjet ve prosp ch host . Vyhrávali 
1:0 a potom za aly padat branky. Nakonec jich padlo osm. Zápas skon il 4:4 a 
penaltový rozst el 2:2. Tedy vyrovnané utkání. 

Hlavní rozhod í Vlastík Benda nem l moc práce. Hrálo se velice slušn . 
Za hosty skóroval t ikrát pan Richard Rafael a jednou pan Josef Ku era. Zdatn  

p izvukovali pánové Karel Zeman, Ivan Zeman, Stanislav Nqombele ( erný muž), 
Josef Rafael, Roman Rafael a Tibor Tonka. 

Za náš mikroregion nastoupili pánové Jan Nekuda (Tvarožná, st elec první 
branky), Petr Filip (Pozo ice), Miroslav Lazar ík (Mokrá, st elec druhé branky), 
starosta František Kopecký (Tvarožná, úsp šný st elec penalty), Stanislav Kolá  
(Mokrá, autor t etího gólu), Petr Buchta (Tvarožná, st elec tvrté branky a autor 
úsp šné penalty) a starosta naší obce František Pej il (branká , který poušt l góly). 

Po utkání byla dohodnuta odveta, která se bude hrát v Brn  (n kdy v zá í). 
Týden p ed tímto cikánsko-starostovským fotbalem hrál Ajax Amsterdam. Bylo 

to fotbalov  velice dobré utkání. Manželka pana Tibora Tonky však ekla, že tohle 
menší fotbalové st etnutí bylo lepší. 

        Felix 

28



29

INZERCE 

 Elektromontáže – byt, d m, kancelá . Tel.: 728 674 068 
 
 Koupím byt v Mokré 2+kk nebo 2+1, p ípadn  vym ním rodinný domek 4+1 

v Mokré za byt + doplatek, Tel.: 777 018 182 
 

 
 

Myš na procházce 

 



30

 
Tajenka z minulého ísla Zpravodaje zní: „Všiml si, že nejsem jeho manželka.“ 
S tajenkou si poradilo 9 luštitel , z nichž byla vylosována paní Jitka Nestrojilová 
z Mokré . 328. Blahop ejeme a posíláme p knou knihu. 
Vylušt ní k ížovky tohoto ísla Zpravodaje posílejte na Obecní ú ad Mokrá-Horákov, 
664 04 do 31.7.2007. 

Hudební
svorka

Nýchylní
k

pocení
Domácky

Oliver
Kulovitá
bakterie

Zabijač-
ková

pochout-
ka

3. díl
tajenky

Bez-
božnost

Odsouvá-
ní hlásek
na konci

slov

Kroužit

Otec
(knižně)

Švýc. zim.
středisko

Dětský
pokrm

Ukazov.
zájmeno

2. díl
tajenky

Provádět
korekce

Součást
cementu

Znalec
koránu

Kód
letiště

Roti
Popěvek

Často
bourat

Kód
Islandu
Ohyby
trupu

Obal
rostlin.

semene

Zkr. rus.
milice
Druh
pláště

Lehká
lemovka

šatů
 

Cit. upo-
zornění
Sierrale

on. politik

Indický
bůh

smrti

Sova
Řadová
číslovka

(-é)
Zn. volt-
ampéru
Otvory
ve zdi

Vánek
(básn.)
Cit. ra-

chocení
Náspy

Mongol-
ský

pastevec

Značka
mouky
(dvou-
nulka)

Biblický
praotec
Himálaj.
horstvo

Zběho-
vec

Měna
v Macau

Skupina
čtyř not

místo
tří

Setina
hektaru

Domácky
Alan

1. díl 
tajenky

Staro-
íránský
symbol
čistoty

Klerik
s nižším
svěce-

ním

❋

❋

❋

SVAČINA   •   Novomanželka telefonuje manželovi do práce: „Už jsi snědl ten chleba, co jsem ti 
dala na svačinu?“  „Ano už jsem ho snědl. Měl jsem hrozný hlad.“ „A jak ti chutnal?“ „Od tebe mi 
chutná všechno!“ „Proboha, já jsem si před chvílí všimla, že jsem ... dokončení v tajence!“

Pomůcka: RKKM, Táre, Koroma.

KŘÍŽOVKA



19. 5. 2007



Z P R A V O D A J          ročník 17 – informační dvouměsíčník vydávaný
 radnicí Mokrá-Horákov

Náměty, příspěvky a ohlasy posílejte
na OÚ Mokrá-Horákov
E-mail: oumokra-horakov@iol.cz
Redakce: F. Pejřil, J. Strapina
Náklad: 1100 ks
Občanům je dodáván zdarma
Uzávěrka příštího Zpravodaje
je 31. července 2007

Tisk: OLPRINT, Šlapanice

Redakční rada si vyhrazuje právo vyřadit příspěvky, které by nebyly v souladu 
s obecnými etickými pravidly a dále posunutí zveřejnění příspěvků do některých 
příštích čísel Zpravodaje, pokud bude naplněna kapacita nebo pokud bude obsah pří-
spěvku vyžadovat zpracování odborného stanoviska a také právo rozhodnout o zve-
řejnění či nezveřejnění došlých příspěvků. V případě nezveřejnění nemá redakční 
rada za povinnost autora příspěvku o této skutečnosti písemně vyrozumět.

www.mokrahorakov.obec.cz – informace občanům, úřední deska a další informace

Májové hody



33

OBEC MOKRÁ – HORÁKOV, INSTALATÉRSTVÍ ( Osolsob  Zden k ), GB 
s.r.o.VODA TOPENÍ ( Baláž Radek ), Polák Luboš, STOLA STVÍ  ( Divácký 
Jaroslav ), TASY ( Šev ík Zden k ), TOP AUDITING ( ing.Fárlík Ji í ), ELEKTRO ( 
Kalábek Jan ), FC CVM MOKRÁ – HORÁKOV, VIVO CONNECTIN s.r.o. ( 
Morda Michal ), COLORIT ( Malo  Radek), Stanislav Doležel a Ji í Drnovský. 

Záv rem mi dovolte vzpomenout na vynikajícího fotbalistu, sportovního 
nadšence a kamaráda Martina K ižku. Všichni, kte í jsme jej znali, nikdy 
nezapomeneme na všechny výborné zápasy, které za dlouhá léta za náš klub odehrál, 
ale p edevším na jeho nezlomnou v li p i boji s t žkou nemocí. O to více nás 
všechny zasko ila zpráva, že 2.12. 2006 nemoci podlehl.  

D kuji Vám jménem VV FC CVM Mokrá-Horákov za projevenou p íze  
 
        Zden k Šrámek 
 
 
 
INZERCE 

 

 
 

 

Firma  J&T Systém 
 

nabízí vým nu plastových oken od firmy ALUPLAST. 
                  Jedná se o:     5 – komorový ALUPLAST 4000 ROUND LINE 
                                          6 – komorový ALUPLAST 7000 ROUND LINE 
                                          ( nyní jen o 3% dražší než 5 – komorový ) 
                  Dále nabízíme eurookna, parapety, žaluzie, vchodové dve e  

a sít  proti hmyzu. 
 

BEZKONKUREN NÍ  CENY !!! 
 

                  Bližší informace na tel:  +420 737 581 986  p. Tichý 
                  E-mail :                             jtsystem@email.cz 
 



37



38



39



40



41



42



43


